
 
 

 

A minimálbér emelkedése  
 

Praktikus információk a szászországi 
munkavállalók számára 
 
 
Minimálbérek Németországban  
                                               
A németországi törvényes minimálbér 2015. január 1-
től általában minden munkavállalóra érvényes (néhány 
kivételtől eltekintve).  
 
Fontos: 
Az általános minimálbér nagysága 12 eurós órabérre 
emelkedik 2022. október 1-től! 
 
Bizonyos ágazatokban minimálbér tarifák is léteznek, 
amelyeket a szakszervezetek és a munkaadók kollektív 
szerződésben tárgyaltak, és amelyeket a politikusok 
általánosan kötelező érvényűnek nyilvánítottak. A tarifa 
minimálbérek, amelyek a munkaerő-kölcsönzésben, 
épülettakarításban, gondozásban stb. léteznek, nem 
eshetnek a törvényes minimálbér alá, és az adott 
ágazatokban dolgozókra vonatkoznak. Az aktuális tarifa 
minimálbéreket megtalálja a következő oldalon. 
 
 
Minimálbér a külföldi munkavállalóknak  
 
Minden Németországban dolgozó munkavállaló 
jogosult az általános minimálbérre. Ez akkor is érvényes, 
ha egy személy vagy az őt foglalkoztató cég külföldről 
származik. Ez vonatkozik például a 
magánháztartásokban dolgozó ápolószemélyzetekre, a 
határon túli ingázókra, a tehergépkocsi-sofőrökre stb. 
Az egy szezonra korlátozódó idénymunkásoknak is, pl. a 
szálloda- és vendéglátóiparban, a mezőgazdaságban 
vagy a karácsonyi vásárokon jár a minimálbér! 
 

 

 
 

 
 
 
 
Fizetés  
 
Németországban a következő elv érvényes: nincs munka 
fizetés nélkül!  
 
Ha nem fizették ki Önnek a minimálbért, három éven 
belül igényelheti azt, és pert indíthat egy német 
bíróságon. Ezt az időszakot törvény szabályozza, és nem 
csökkenthető. A tarifa minimálbérek esetében azonban 
a kollektív megállapodásban meghatározott határidőket 
is be kell tartani. 
 
Fontos: Munkapapírok és munkaszerződés nélkül is 
tartozik a munkáltató a bér kifizetésével! 
 
 
Kivételek a törvényes minimálbér alól  
 
A MiLoG 22. §-a értelmében többek között a következő 
csoportok nem jogosultak a törvényes minimálbérre:  

 

• Kiskorúak – 18 év alatti, befejezett szakképzés 
nélküli fiatalok 

• Ipari tanulók a szakképzés részeként  

• Egyes gyakornokok  

• Hosszú távú munkanélküliek foglalkoztatásuk 
első hat hónapjában  

• Önkéntesek 

• Szabadfoglalkozásúak 

• Egyéni vállalkozók 

 
 

 



 
 

 

Az ágazati tarifa minimálbérek áttekintése: 

ÁGAZAT ÉRVÉNYES € / ÓRA 
Általános törvényi mini-
málbér 

09/2022 -ig 
10/2022 -tól 

10,45 € 
12,00 € 

Oktatás és képzés 
Pedagógia dolgozó  
 
Felsőfokú végzettségű 
pedagógia dolgozó 

 
12/2022 -ig 
01/2023 -tól 
12/2022 -ig 
01/2023 -tól 

 
17,18 € 
17,87 € 
17,70 € 
18,41 € 

Tetőfedés 
Szakképzetlen munkások 
Iparos segéd 

 
12/2022 -ig 
01/2023 -tól 
12/2022 -ig 
01/2023 -tól 

 
13,00 € 
13,30 € 
14,50 € 

14,80 € 
Villanyszerelés  
Minden alkalmazott 
számára, amennyiben 
elektromos és informati-
kai tevékenysége- 
ket végeznek 

 
12/2022 -ig 
01/2023 -tól  

 
12,90 € 
13,40 € 

Épülettakarítás 
Belső- és fenntartó 
takarítás 
Üveg- és homlokzattis-
ztítás 

 
10/2022 -tól 

 
10/2022 -tól 

 
13,00 € 

 
16,20 € 

Állványépítés 10/2022 -tól 12,85 € 
Ápolási ágazat 
Ápolási asszisztensek 
 
Képzett ápolási asszisz-
tensek (legalább 1 éves 
képzés és megfelelő te-
vékenység) 
Ápolók 

 
09/2022 -tól 
05/2023 -tól 
09/2022 -tól 
05/2023 -tól 

 
 

09/2022 -tól 
05/2023 -tól 

 
13,70 € 
13,90 € 
14,60 € 
14,90 € 

 
 

17,10 € 
17,65 € 

Kéményseprő 12/2022 -ig 13,80 € 
Kőfaragó és kőszobrász 09/2023 -ig 13,35 € 
Határozott idejű munkák 10/2022 -tól 

04/2023 -tól 
12,43 € 
13,00 € 

Húságazat 10/2022 -tól 
12/2023 -tól 

12,00 € 
12,30 € 

 
 

Kapcsolat 

 
Tanácsadó iroda drezdában:  
 
Látogatási cím: 
Schützenplatz 14 (1. emelet) 
01067 Dresden 
 
Leona Bláhová 
Telefon: +49 (0)351 85092728 
Email: leona.blahova@babs-online.eu 
Beszélt nyelvek: német, cseh, szlovák, angol 
 
Paulína Bukaiová 
Telefon: +49 (0)351 85092729 
Email: paulina.bukaiova@babs-online.eu 
Beszélt nyelvek: német, szlovák, lengyel, cseh, angol 
 
Tanácsadó iroda lipcsében:  
 
Látogatási cím: 
Rosa-Luxemburg-Str. 27 (földszint) 
04103 Leipzig 
 
Paulina Krimmling 
Telefon: +49 (0)341 68413085 
Email: paulina.krimmling@babs-online.eu 
Beszélt nyelvek: német, lengyel, angol 
 
Ünige Albert 
Telefon: +49 (0)341 68413086 
Email: uenige.albert@babs-online.eu 
Beszélt nyelvek: német, román, magyar, angol 
 
 
További információk a www.babs.sachsen.de honlapon 
találhatók. 

 
A tanácsadás ingyenes. 
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